
 
LIETUVOS RESPUBLIKOS KRAŠTO APSAUGOS MINISTRAS 

LIETUVOS RESPUBLIKOS UŽSIENIO REIKALŲ MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL KRAŠTO APSAUGOS MINISTRO IR UŽSIENIO REIKALŲ MINISTRO 2010 M. 

KOVO 31 D. ĮSAKYMO NR. V-307/V-40 „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS 

DIPLOMATINIŲ ATSTOVYBIŲ, KONSULINIŲ ĮSTAIGŲ UŽSIENYJE IR LIETUVOS 

RESPUBLIKOS ATSTOVYBIŲ PRIE TARPTAUTINIŲ ORGANIZACIJŲ, TAIP PAT 

KITŲ PERKANČIŲJŲ ORGANIZACIJŲ, KURIOS UŽSIENYJE ĮSIGYJA PREKIŲ, 

PASLAUGŲ IR DARBŲ, SKIRTŲ UŽSIENYJE ESANTIEMS JŲ PADALINIAMS, 

KARINIAMS ATSTOVAMS AR SPECIALIESIEMS ATAŠĖ, SUPAPRASTINTŲ 

VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2015 m. sausio 23 d. Nr. V-74 / V-20 

Vilnius 
 

 

P a k e i č i a m e Lietuvos Respublikos diplomatinių atstovybių, konsulinių įstaigų 

užsienyje ir Lietuvos Respublikos atstovybių prie tarptautinių organizacijų, taip pat kitų 

perkančiųjų organizacijų, kurios užsienyje įsigyja prekių, paslaugų ir darbų, skirtų užsienyje 

esantiems jų padaliniams, kariniams atstovams ar specialiesiems atašė, supaprastintų viešųjų 

pirkimų taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministro ir Lietuvos 

Respublikos užsienio reikalų ministro 2010 m. kovo 31 d. įsakymu Nr. V-307/V-40 „Dėl Lietuvos 

Respublikos diplomatinių atstovybių, konsulinių įstaigų užsienyje ir Lietuvos Respublikos 

atstovybių prie tarptautinių organizacijų, taip pat kitų perkančiųjų organizacijų, kurios užsienyje 

įsigyja prekių, paslaugų ir darbų, skirtų užsienyje esantiems jų padaliniams, kariniams atstovams 

ar specialiesiems atašė, supaprastintų viešųjų pirkimų taisyklių patvirtinimo“: 

1. Pakeičiame 3.1.3 papunktį ir jį išdėstome taip: 

„3.1.3. perkamos Viešųjų pirkimų įstatymo II skyriuje reglamentuojamo prekių ar 

paslaugų pirkimo atskiros dalys, kurių verčių suma be pridėtinės vertės mokesčio sudaro ne 

daugiau kaip 20 proc. bendros pirkimo vertės ir yra mažesnė kaip 80 000 eurų;“. 

2. Pakeičiame 3.1.4 papunktį ir jį išdėstome taip: 

„ 3.1.4 perkamos Viešųjų pirkimų įstatymo II skyriuje reglamentuojamo darbų pirkimo 

atskiros dalys, kurių verčių suma be pridėtinės vertės mokesčio sudaro ne daugiau kaip 20 proc. 

bendros pirkimo vertės ir yra mažesnė kaip 1 000 000 eurų.“ 

3. Pakeičiame 10.2 papunktį ir jį išdėstome taip: 

„10.2. kai pirkimo sutarties vertė neviršija 14 500 eurų (be pridėtinės vertės mokesčio);“. 

4. Pakeičiame 19.1 papunktį ir jį išdėstome taip: 

„19.1. kai pirkimo sutarties vertė neviršija 14 500 eurų (be pridėtinės vertės mokesčio);“  

5. Pakeičiame 21.4 papunktį ir jį išdėstome taip: 

„21.4. numatomos sudaryti pirkimo sutarties vertė neviršija 14 500 eurų (be pridėtinės 

vertės mokesčio);“. 

6. Pakeičiame 40.13 papunktį ir jį išdėstome taip: 

„40.13. informacija, kad pasiūlymuose nurodytos kainos bus vertinamos eurais. Jeigu 

pasiūlymuose kainos nurodytos užsienio valiuta, jos bus perskaičiuojamos eurais pagal Europos 

centrinio banko skelbiamą orientacinį euro ir užsienio valiutų santykį, o tais atvejais, kai 

orientacinio euro ir užsienio valiutų santykio Europos centrinis bankas neskelbia, – pagal Lietuvos 



 

banko nustatomą ir skelbiamą orientacinį euro ir užsienio valiutos santykį paskutinę pasiūlymų 

pateikimo termino dieną;“. 

7. Pakeičiame 50 punktą ir jį išdėstome taip: 

„50. Atliekant pirkimus, išskyrus mažos vertės pirkimus ir pirkimus, kurių pirkimo 

sutarties vertė neviršija 14 500 eurų (be pridėtinės vertės mokesčio), rengiant techninę 

specifikaciją vadovaujamasi Viešųjų pirkimų įstatymo 25 straipsnio nuostatomis.“ 

8. Pakeičiame 68.3 papunktį ir jį išdėstome taip: 

„68.3. Viešųjų pirkimų įstatymo 18 straipsnio 9 dalies 3 punkte numatytais atvejais.“ 

9. Pakeičiame 72 punktą ir jį išdėstome taip: 

„72. Pirkimo sutartis gali būti sudaroma žodžiu Viešųjų pirkimų įstatymo 18 straipsnio 10 

dalyje numatytu atveju.“ 

10. Pakeičiame 88 punktą ir jį išdėstome taip: 

„88. Pretenzija turi būti išnagrinėta ir motyvuotas sprendimas priimtas ne vėliau kaip per 5 

darbo dienas nuo pretenzijos gavimo dienos.“ 

 

 

 

Krašto apsaugos ministras Juozas Olekas 

 

 

Užsienio reikalų ministras Linas Linkevičius 


